
製品仕様変更のご案内 
Zerust®(ゼラスト®)MYF平袋の印刷終了について 
 

2024年 06月 10日 

大洋シーアイエス株式会社 
 

拝啓 日頃は Zerust®(ゼラスト®)製品の拡販にご協力いただき、誠にありがとうございます。 日本

国内でも偽造品/模倣品が発見されたことを受け、2016 年より MYF(鉄用)規格平袋について、製品

に印刷を施してまいりました。 
 

依然として海外では偽造品・模造品との戦いが続いておりますが、日本国内においては、ここ数年

偽造品/模倣品の報告がなく、｢黄色い防錆フィルムは Zerust®｣との理解が定着してきたものと判

断します。 これもひとえに、皆様の日頃の営業支援活動のたまものであると感謝いたしております。 
 

以上のように、印刷の必要性が薄れてきたことに加え、昨今の環境問題対応や、国内製袋加工業者

の減少による生産集中からの納期長期化と生産体制の見直しに伴い、製品への印刷を順次終了さ

せていただくことにいたしました。 
 

製品品質・機能に関する変更ではございませんが、関係お取引先にあらかじめご案内いただきます

ようお願いいたします。 

お忙しいところ恐縮ですが、状況をご賢察の上ご協力をお願い申し上げます。 

              敬具 

 
 
 

記 

 

対象製品  ゼラスト平袋(規格品/鉄用) 
 

変更内容 インクジェットプリンタによる製品名の簡易印刷廃止。  

  ＊印刷に使用しているインキは、規制対象物質ではありません。 

 

実施時期 2024年 07月より順次変更予定。 

  ＊ 新旧製品が混在する場合がありますことをご容赦ください。 

 
 

            規格平袋製品例 

 
 

本告知は、公式 HPにも追って掲載いたします。 

2023年 8月 31日に、Zerustjp.com HPを全面改訂いたしておりますので、併せてご覧ください。 
 
 Zerustjp TOP https://www.zerustjp.com/ 

 製品一覧 https://www.zerustjp.com/product/index.html 

 MYF(鉄用)平袋 https://www.zerustjp.com/product/film/myf-bag.html 

 お問合せ  https://www.zerustjp.com/contact/index.html 

 

お問合せは 

        大洋シーアイエス株式会社 

        〒170-0005 東京都豊島区南大塚 2-37-5 1F 

        TEL 03-3667-5201  FAX 03-3667-5206 
        http://www.zerustjp.com 


